CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ – GAB. VER. ADELMO AZEVEDO

REQUERIMENTO Nº 049/2013

Assunto: IMPLANTAÇÃO DE CASA LOTÉRICA NA VILA SANTA FÉ.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá com cópia para a

Superintendência da Caixa Econômica Federal a seguinte solicitação: Que seja providenciada

a IMPLANTAÇÃO DE CASA LOTÉRICA NA VILA SANTA FÉ.

JUSTIFICATIVA

           A Vila Santa Fé enfrenta muitas dificuldades, dentre elas é a falta de uma Casa Lotérica,

provocando grandes transtornos a todos moradores que residem naquela Vila, pois os mesmo

tem constante necessidade de realizar vários serviços essenciais do dia a dia, como

pagamento de contas luz, água, telefone, recebimento de benefícios do governo entre outros.

No entanto toda vez que os moradores têm necessidade de executar qualquer um desses

procedimentos tem que se deslocar até Marabá para fazer uso destes correspondentes

bancários. Portanto, Requeiro da Superintendência da Caixa Econômica Federal através do

Poder Legislativo, a abertura de uma licitação para construção de uma Casa Lotérica na Vila

Santa Fé localizada no município de Marabá.

         Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja enviado a

Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos de impressa que acompanham e

publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2013.

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador - PTB